
UCHWAŁA NR XXXIV/250/2014
RADY MIEJSKIEJ W KRZANOWICACH

z dnia 26 sierpnia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 10 czerwca 2014r. nr 
XXXIII/246/2014 w sprawie utworzenia Sołectwa Moravia i nadania mu statutu

Na podstawie art.5 ust.1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt.7, art.35 ust. 1 i 3, art. 40 ust.2 pkt.1 i art., 41 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) i Statutu Gminy 
Krzanowice – uchwała Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 6 grudnia 2010, nr II/24/2002 (tekst jednolity 
Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 1374 z dnia 6 marca 2014r.) oraz po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Krzanowice

Rada Miejska w Krzanowicach

uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian uchwały Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 10 czerwca 2014r. nr 
XXXIII/246/2014 w sprawie utworzenia Sołectwa Moravia i nadania mu statutu w taki sposób, że:

1) § 2 przyjmuje brzmienie: „Nadaje się Sołectwu Moravia Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały określający jego organizację i zakres działania.”,

2) § 4 przyjmuje brzmienie: „Obszar i granice Sołectwa Moravia określa mapa, stanowiąca załącznik nr 1 do 
Statutu sołectwa”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzanowic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej

Henryk Tumulka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 sierpnia 2014 r.

Poz. 4366



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/250/2014

Rady Miejskiej w Krzanowicach

z dnia 26 sierpnia 2014 r.

STATUT SOŁECTWA
MORAVIA

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

Nazwa i obszar sołectwa

§ 1. 1. Ogół mieszkańców sołectwa Moravia stanowi Samorząd Mieszkańców Sołectwa.

2. Nazwa Samorządu Mieszkańców Sołectwa brzmi: Sołectwo Moravia.

3. Ilekroć w przepisach niniejszego Statutu jest mowa o Radzie i Burmistrzu - rozumie się przez to Radę 
Miejską w Krzanowicach oraz Burmistrza Krzanowic.

4. Sołectwo Moravia jest jednostką pomocniczą gminy Krzanowice.

5. Sołectwo Moravia działa na podstawie przepisów, w szczególności ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym, Statutu Gminy Krzanowice oraz niniejszego Statutu.

6. Obszar Sołectwa Moravia obejmuje wieś i miasto Krzanowice. Granice i obszar  sołectwa Moravia 
obrazuje załącznik nr 1 do niniejszego Statutu.

Rozdział 2.
Organizacja i zadania organów sołectwa oraz zakres zadań przekazanych sołectwu przez gminę i sposób 

ich realizacji

§ 2. 1. Organami Sołectwa są:

1) zebranie wiejskie,

2) sołtys.

2. Kadencja sołtysa trwa 4 lata i kończy się z momentem wyboru nowych organów sołectwa. Zebranie 
wiejskie celem dokonania wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Burmistrz.

§ 3. 1. Zebranie wiejskie jest organem uchwałodawczym w sołectwie.

2. Sołtys jest organem wykonawczym.

3. Rada Sołecka wspomaga działania sołtysa i jest organem opiniodawczo – doradczym sołtysa.

§ 4. Podstawowym zadaniem Sołectwa jest zapewnienie jego mieszkańcom udziału w realizacji zadań 
Gminy.

Do zadań Sołectwa należy w szczególności:

1) wspomaganie Rady w podejmowaniu działań na rzecz mieszkańców,

2) organizacja wspólnych prac na rzecz Sołectwa,

3) tworzenie pomocy sąsiedzkiej,

4) zapewnienie udziału mieszkańców w rozpatrywaniu spraw socjalno-bytowych, kulturalnych, opieki 
zdrowotnej, sportu i wypoczynku oraz innych związanych z ich miejscem zamieszkania,

5) zarządzanie i korzystanie z mienia przekazanego Sołectwu,

6) kultywowanie tradycji kulturowych na terenie Sołectwa,

7) inicjowanie i organizowanie imprez o charakterze kulturalno-oświatowym, sportowym i wypoczynkowym,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4366



8) podejmowanie inicjatyw i przedsięwzięć społecznych.

§ 5. Zadania określone w § 4 Sołectwo realizuje w szczególności poprzez:

1) Podejmowanie uchwał w sprawach Sołectwa w ramach przyznanych kompetencji.

2) Opiniowanie spraw należących do zakresu działania Sołectwa.

3) Współuczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu przez Radę konsultacji społecznych projektów 
uchwał Rady w sprawach o podstawowym znaczeniu dla mieszkańców Sołectwa.

4) Występowanie z wnioskiem do Rady o rozpatrzenie spraw, których załatwienie wykracza poza możliwości 
mieszkańców Sołectwa.

5) Współpraca z radnymi z terenu Sołectwa w zakresie organizacji spotkań z wyborcami oraz kierowania do 
nich wniosków dotyczących Sołectwa.

6) . Ustalenie zadań dla sołtysa do realizacji między zebraniami wiejskimi.

§ 6. Zebranie wiejskie opiniuje w części dotyczącej Sołectwa przedstawione do konsultacji przez Radę 
projekty uchwał, w tym w sprawach:

1) planu zagospodarowania przestrzennego,

2) zmiany granic lub nazwy Sołectwa albo jego likwidacji.

§ 7. 1. Uchwały, wnioski i opinie zebrania wiejskiego sołtys przekazuje Burmistrzowi w terminie 14 dni od 
daty podjęcia.

2. Wnioski i opinie Zebrania Wiejskiego kierowane są do rozpatrzenia przez Radę na najbliższej jej sesji.

§ 8. W celu rozwijania aktywności społecznej i gospodarczej w sołectwie oraz zapewnienia istniejącej 
łączności między sołectwem a Radą i Burmistrzem mieszkańcy wybierają ze swojego grona Radę Sołecką. 
Wybór na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwołanym przez Burmistrza.

§ 9. 1. Do obowiązków sołtysa należy, w szczególności:

1) zwoływanie zebrań wiejskich,

2) zwoływanie posiedzeń Rady Sołeckiej,

3) wykonywanie innych zadań określonych uchwałami zebrania wiejskiego i przepisami prawa.

2. Na zasadach ustalonych uchwałą Rady sołtysowi przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży 
służbowej.

§ 10. 1. Wykonując swoje obowiązki sołtys współpracuje z Radą Sołecką. Rada Sołecka składa się 
z 6 członków.

2. Do obowiązków Rady Sołeckiej należy wspomaganie działalności sołtysa. Rada Sołecka ma charakter 
opiniodawczo-doradczy.

3. Posiedzenia Rady Sołeckiej odbywają się w miarę potrzeb nie mniej niż raz w roku. Posiedzeniom 
przewodniczy sołtys.

4. Rada Sołecka w szczególności opiniuje projekty uchwał Zebrania Wiejskiego oraz doradza Sołtysowi 
w procesie wykonywania podjętych przez Zebranie Wiejskie uchwał.

§ 11. 1. Zebranie wiejskie może odwołać Radę Sołecką bądź poszczególnych jej członków przed upływem 
kadencji jeżeli utracili zaufanie mieszkańców Sołectwa.

2. Przed upływem kadencji sołtysa może odwołać zebranie wiejskie jeżeli:

1) nie wywiązuje się ze swoich obowiązków,

2) złożył rezygnację ze stanowiska Sołtysa.

3. Zebranie wiejskie dotyczące odwołania Rady sołeckiej, bądź poszczególnych członków Rady sołeckiej 
lub sołtysa odbywa się w obecności co najmniej 30% mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4366



Rozdział 3.
Zasady i tryb zwoływania zebrań wiejskich oraz warunki ważności podejmowania uchwał

§ 12. Prawo do udziału w zebraniu wiejskim mają wszyscy mieszkańcy Sołectwa posiadający czynne 
prawo wyborcze do Rady.

§ 13. Zebranie wiejskie zwołuje sołtys:

1) z własnej inicjatywy,

2) na żądanie Rady lub Burmistrza.

§ 14. 1. Zebranie wiejskie odbywa się w miarę potrzeb.

2. Termin i miejsce zebrania wiejskiego sołtys podaje do wiadomości publicznej w sposób przyjęty 
w Sołectwie.

3. Zebranie wiejskie winno się odbyć w terminie 7 dni od daty złożenia wniosku do sołtysa, chyba że 
wnioskodawca proponuje termin późniejszy.

§ 15. 1. Zebranie wiejskie jest ważne, gdy mieszkańcy Sołectwa zostali o nim powiadomieni zgodnie 
z wymogami niniejszego Statutu i bierze w nim udział co najmniej 30% stałych mieszkańców Sołectwa 
uprawnionych do głosowania przy wyborze organów samorządowych.

2. Jeżeli w wyznaczonym terminie w zebraniu wiejskim nie uczestniczy 30% mieszkańców uprawnionych 
do głosowania zwołujący zebranie może zarządzić odbycie następnego zebrania wiejskiego po upływie 
30 minut od wyznaczonego terminu, w tym samym dniu, bez względu na liczbę osób uczestniczących (zebranie 
w drugim terminie).

3. Zebranie wiejskie otwiera i prowadzi sołtys.

§ 16. 1. Uchwały zebrania wiejskiego są ważne, gdy zostały podjęte zgodnie z ustaleniami § 16 niniejszego 
Statutu.

2. Uchwały i wnioski zebrania wiejskiego zapadają zwykłą większością głosów.

3. Głosowanie odbywa się w sposób jawny.

4. Protokół z zebrania wiejskiego oraz uchwały podpisuje sołtys.

5. Dokumenty wymienione w ust. 4 sołtys przekazuje Burmistrzowi w terminie 7 dni od daty zebrania 
wiejskiego.

6. O sposobie załatwienia uchwał i wniosków Burmistrz informuje sołtysa w terminie 30 dni od dnia 
otrzymania.

Rozdział 4.
Tryb wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej

§ 17. 1. Zebranie wiejskie na którym ma być dokonany wybór sołtysa i Rady Sołeckiej organizuje 
Burmistrz. W tym celu Burmistrz określa miejsce, godzinę i dzień zebrania wiejskiego.

2. Zarządzenie Burmistrza o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej podaje się 
do wiadomości mieszkańców Sołectwa co najmniej 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania.

§ 18. 1. Dla dokonania ważnego wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej na zebraniu wiejskim wymagana jest 
osobista obecność co najmniej 30% mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania.

2. O ile w wyznaczonym terminie na zebraniu wiejskim nie uzyska się obecności 30% mieszkańców 
Sołectwa uprawnionych do głosowania, wybory sołtysa i członków Rady Sołeckiej przeprowadza się w drugim 
terminie, po upływie 30 minut w obecności co najmniej 15 mieszkańców Sołectwa uprawnionych do 
głosowania.

3. W przypadku ponownego nie uzyskania wymaganej obecności uprawnionych do głosowania 
mieszkańców Sołectwa, wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje się nie wcześniej niż po upływie 14 dni.

4. Liczbę mieszkańców uprawnionych do głosowania określa Burmistrz na podstawie dokumentacji 
ewidencji ludności.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4366



5. Zebrani uprawnieni do wyboru sołtysa mieszkańcy sołectwa podpisują listę obecności.

6. Do czasu wyboru nowego sołtysa obowiązki pełni sołtys dotychczasowy.

§ 19. 1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 3 osobowym wybrana spośród 
uprawnionych uczestników zebrania. Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być osoba kandydująca na 
sołtysa lub członka Rady Sołeckiej.

2. Do zadań komisji skrutacyjnej należy:

1) przyjęcie zgłoszenia kandydatów,

2) przeprowadzenie głosowania,

3) ustalenie wyników głosowania,

4) ogłoszenie wyników wyborów, sporządzenie protokołu.

3. Protokół podpisują członkowie komisji oraz przewodniczący zebrania.

§ 20. Sołtysem lub członkiem Rady Sołeckiej może być osoba posiadająca pełną zdolność do czynności 
prawnych i będąca stałym mieszkańcem Sołectwa.

§ 21. 1. Wybory odbywają się przy nieograniczonej liczbie kandydatów zgłoszonych przez uprawnionych 
uczestników zebrania.

2. W pierwszej kolejności należy przeprowadzić wybór sołtysa, w drugiej kolejności wybory Rady 
Sołeckiej.

§ 22. Wyboru sołtysa i członków Rady Sołeckiej dokonuje się w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, zwykłą 
większością głosów.

§ 23. 1. Uprawnieni do głosowania mieszkańcy Sołectwa głosują kartkami do głosowania opatrzonymi 
pieczątką Urzędu Miejskiego.

2. Nieważne są głosy na kartkach:

1) całkowicie przedartych,

2) innych niż ustalone w ust. 1,

3) na których zaznaczono więcej niż jednego kandydata lub nie zaznaczono nikogo,

4) wybory dla uzupełnienia składu Rady Sołeckiej lub wybrania nowego składu całej Rady Sołeckiej 
przeprowadza zebranie wiejskie zwołane przez sołtysa.

Rozdział 5.
Gospodarka finansowa Sołectwa

§ 24. 1. Gospodarka finansowa Sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy.

2. Sołectwo korzysta ze składników mienia komunalnego przekazanego mu przez Radę.

3. Sołectwo jest upoważnione do samodzielnego dokonywania następujących czynności w zakresie 
przysługującego mu mienia:

1) wynajmowanie, wydzierżawianie, oddawanie do bezpłatnego używania składników mienia komunalnego, 
o których mowa w ust.2,

2) przeznaczanie dochodów ze składników mienia, o których mowa w ust.2 na konserwację i remont 
składników mienia przeznaczonych do powszechnego użytku oraz używanych przez organy Sołectwa.

4. Umowy mogące spowodować powstanie zobowiązań finansowych Gminy wymagają  dla swej ważności 
kontrasygnaty Skarbnika Gminy.

5. Dochody ze składników mienia komunalnego wykorzystywanego  przez Sołectwo winny być 
przeznaczone na koszty utrzymania tego mienia.

6. Składniki mienia komunalnego zakupione ze środków wyodrębnionych dla Sołectwa lub mu 
przekazanych pozostają w posiadaniu Sołectwa, o ile Rada nie postanowi inaczej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4366



Rozdział 6.
Zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów Sołectwa

§ 25. 1. Organami Gminy sprawującymi nadzór nad działalnością organów Sołectwa są Rada i Burmistrz.

2. Kontrolę nad działalnością organów Sołectwa sprawuje Rada za pośrednictwem Komisji Rewizyjnej 
Rady oraz Burmistrz

3. Kontrola działalności organów Sołectwa sprawowana jest na podstawie kryterium celowości, rzetelności, 
gospodarności.

4. Kontrola działalności organów Sołectwa ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie działalności 
organów poddanych kontroli, rzetelne jego udokumentowanie i dokonanie oceny kontrolowanej działalności 
według kryteriów określonych w ust. 3.

5. Burmistrz kontroluje w szczególności gospodarkę finansową Sołectwa i sposób zarządzania mieniem 
oddanym do korzystania, a także celowość dysponowania środkami uzyskanymi z tego tytułu.

6. Nadzór nad działalnością organów Sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności 
z prawem.

7. Nadzór nad działalnością Sołectwa sprawuje Rada i Burmistrz.

8. Do środków nadzoru należy:

1) rozpatrywanie sprawozdań z działalności społeczno-gospodarczej i finansowej Sołectwa,

2) uchylenie uchwały Zebrania Wiejskiego i aktu prawnego wydanego przez Sołtysa w sprawach z zakresu 
administracji publicznej,

3) wstrzymanie wykonania uchwały Zebrania Wiejskiego i aktu prawnego wydanego przez Sołtysa 
w sprawach z zakresu administracji publicznej,

4) żądanie niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień dotyczących funkcjonowania  Sołectwa,

5) prawo bezpośredniego wglądu w działalność organów Sołectwa (wizytacja),

6) prawo bezpośredniego wglądu w tok poszczególnych spraw załatwianych przez organy Sołectwa 
(lustracja),

7) prawo uczestniczenia w posiedzeniach organów Sołectwa.

9. Organy nadzoru sygnalizują organom Sołectwa nieprawidłowości stwierdzone w ramach wykonania 
nadzoru oraz podejmują działania przewidziane prawem w celu wyeliminowania stwierdzonych 
nieprawidłowości.

§ 26. 1. Sołtys przedkłada Burmistrzowi uchwały Zebrania Wiejskiego w terminie 14 dni od dnia ich 
podjęcia wraz z protokołem zebrania.

2. Uchwała Zebrania Wiejskiego i akt wydany przez Sołtysa w sprawach z zakresu administracji publicznej 
sprzeczne z prawem są nieważne.

3. Burmistrz rozpatruje uchwały w terminie 14 dni. Jeżeli uchwała Zebrania Wiejskiego lub akt wydany 
przez Sołtysa są sprzeczne z prawem Burmistrz może wstrzymać ich wykonanie na okres nie dłuższy niż 30 dni 
od dnia ich przedłożenia jeżeli wykonanie uchwały Zebrania Wiejskiego lub aktu wydanego przez Sołtysa 
w sprawach z zakresu administracji publicznej wywołałoby nieodwracalne skutki prawne i przekazuje je do 
rozpatrzenia Radzie  celem zajęcia ostatecznego stanowiska.

4. O nieważności uchwały Zebrania Wiejskiego i aktu wydanego przez Sołtysa w sprawach z zakresu 
administracji publicznej orzeka Rada w formie uchwały, w terminie nie dłuższym, niż 30 dni od dnia 
przedłożenia uchwały Zebrania Wiejskiego i aktu wydanego przez Sołtysa w sprawach z zakresu administracji 
publicznej.

5. Jeżeli uchybiono obowiązkowi, o którym mowa w ust.1, termin do stwierdzenia nieważności uchwały 
Zebrania wiejskiego lub aktu wydanego przez Sołtysa w sprawach z zakresu administracji publicznej biegnie 
od daty przedłożenia Radzie, na jej żądanie, uchwały Zebrania wiejskiego lub aktu wydanego przez Sołtysa 
w sprawach z zakresu administracji publicznej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4366



6. W przypadku nieistotnego naruszenia prawa Rada nie stwierdza nieważności uchwały, ani aktu 
wydanego przez Sołtysa w sprawach z zakresu administracji publicznej, ograniczając się do wskazania 
uchwałą, iż uchwała Zebrania Wiejskiego lub akt Sołtysa zostały wydane z naruszeniem prawa.

7. Nie stwierdza się nieważności uchwały Zebrania Wiejskiego ani aktu wydanego przez Sołtysa 
w sprawach z zakresu administracji publicznej po upływie jednego roku od dnia ich podjęcia.

8. Przepisów ust. 1-7 nie stosuje się do spraw majątkowych oraz do decyzji indywidualnych w sprawach 
z zakresu administracji publicznej, wydawanych przez Sołtysa. Kontrolę instancyjną w tym zakresie oraz 
nadzór pozainstancyjny i kontrolę sprawowaną przez sądy określają przepisy odrębne.

Rozdział 7.
Postanowienia końcowe

§ 27. Zmiany Statutu dokonuje Rada w drodze uchwały.

§ 28. 1. Na budynku, w którym mieszka sołtys umieszcza się tablicę koloru czerwonego z napisem koloru 
białego o treści „SOŁTYS”.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4366



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/250/2014

Rady Miejskiej w Krzanowicach

z dnia 26 sierpnia 2014 r.

Granice i obszar Sołectwa Moravia

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4366


		2014-08-29T13:39:07+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




